PAGE
2

	THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
_____

Số:  2076  /QĐ-TTg
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________
Hà Nội, ngày   17   tháng  11    năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thay đổi nhân sự Chủ tịch Ủy ban
Quốc gia UNESCO Việt Nam
___

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 58/2013/NĐ-CP của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Ngoại giao;

Căn cứ Quyết định số 194/QĐ-TTg ngày 30/1/2011 của Thủ tướng Chính phủ về việc kiện toàn Ủy ban Quốc gia UNESCO Việt Nam;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Ngoại giao tại Tờ trình số 4020/TTr-BNG-VHĐN-UNESCO ngày 10 tháng 11 năm 2014,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cử Thứ trưởng Bộ Ngoại giao Lê Hoài Trung, Thứ giữ chức Chủ tịch Ủy ban Quốc gia UNESCO Việt Nam thay cho Thứ trưởng Bộ Ngoại giao Nguyễn Thanh Sơn.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Bộ trưởng Bộ Nội vụ, Bộ trưởng Bộ Ngoại giao và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

· Như Điều 3;

· Thủ tướng, các PTTg CP;
· Các Bộ: Ngoại giao, Nội vụ, Công an,

Tài chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Ủy ban Quốc gia UNESCO VN;

· VPCP: BTCN, các PCN; Trợ lý TTg,

các Vụ: TH, TCCV, TCCB;
· Lưu: VT, QHQT(3). HN.37

	THỦ TƯỚNG
(Đã ký)
Nguyễn Tấn Dũng